Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062900207

207

Nº 122, quinta-feira, 29 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO
do Pregão Eletrônico no 009-2023, em virtude de retificação no edital, provenientes de
Pedido de IMPUGNAÇÃO.

A nova data para a realização do certame será disponibilizada, posterior análise
da peça apresentada. O Pregão Eletrônico tem como objeto, contratação de empresa
especializada, através de Registro de Preços para fornecimento de materiais de higiene,
limpeza e descartáveis para complementar as necessidades de todos os departamentos da
administração pública da prefeitura de Amélia Rodrigues-BA, observadas as características
e demais condições definidas no Termo de Referência.

Amélia Rodrigues-BA, 27 de junho de 2023.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição e fornecimento de medicamentos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital. Data/Hora da disputa 12/07/2023 às 09h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos, conforme Emenda
parlamentar sob proposta nº 11242.110000/1210-08, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital. conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Data/Hora da disputa 12/07/2023 às 10h30min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
https://barradochoca.ba.gov.br/editais/. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. Objeto: Registro de preços para futira e eventual
aquisição de cestas básicas (alimentos) para atender as famílias do município em situação
de vulnerabilidade social acompanhadas pela rede da Secretaria Municipal de Assistência
Social conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Data/Hora da
disputa 12/07/2023 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
https://barradochoca.ba.gov.br/editais/. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 27 de Junho de 2023.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 007/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros
Alimentícios para a Alimentação Escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de
Educação. A Empresa PESCADO RIO DO MEIO LTDA, CNPJ: 30.047.572/0001-97, com o valor
R$ 1.015.900,00 (um milhão, quinze mil e novecentos reais).

Barreiras, 28 de junho de 2023
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 012/2023.
Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada visando a aquisição
de equipamentos permanentes de informática. Sessão de Abertura:11/07/2023 às 09h30.
O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 1008192.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 013/2023.
Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada visando a aquisição
de materiais de informática, destinados a atender as demandas das Secretarias e Setores
que compõem a Estrutura Administrativa do Município de Barreiras/BA. Sessão de
Abertura:11/07/2023 às 15h30. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1008237.

Barreiras/Ba, 28 de junho de 2023.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 630/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 014/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Hospedagem na cidade de
Vitória da Conquista - BA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Sessão de Abertura: 12/07/2023 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1008263.

Barreiras/BA, 28 de junho de 2023.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

Torna-se público aos interessados que, realizar-se-á a licitação: Processo
Administrativo 0148/2023. Modalidade: Tomada de Preços N° 00014/2023. Tipo Menor
Preço Global por Lote - Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil,
para serviços de pavimentação com recapeamento asfáltico no Trecho da BA 411 - Estrada
Barrocas - Alambique, Rua do Cemitério, Praça Pedro Avelino da silva e Trecho da Rua
Antonio Pinheiro da Mota, no Município.

Data da Abertura: 17/07/2023, às 14:00hs. Informações e retirada do Edital de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das
08:00 às 12:00hs.

RUTE ANDRADE DO SANTOS QUEIROZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 11/07/2023
às 09:00 hrs, para Aquisição de Material de Limpeza e descartáveis para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e
setores ligados as mesmas.. T: (77) 3461-1012.

Edital disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do
Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

Em 28 de junho de 2023.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 17/07/2023, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
reforma e adequação da Unidade do Centro de Especialidades Odontológicas, visando seu
credenciamento para CEO Tipo 3, situada na Avenida Mestre Eufrásio, nº 821, Bairro
Campo de Aviação.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº1/2023NLL
R E P E T I Ç ÃO

Objeto: prestação de serviços facilites, no município, (conforme termo de
referência). Dia 14/07/23 às 10h, na sede, através da http://www.licitanet.com.br. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8h30
às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: DOM.

Caatiba-BA, 29 de junho de 2023.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria nº. 313, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 11/07/2023 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, em itens/linhas suspensas e fracassadas no procedimento licitatório de
Pregão Eletrônico 001/2023, para atendimento dos alunos matriculados nas redes
municipal e estadual de ensino do Município de Caetité-BA, pelo critério MENOR PREÇO
GLOBAL POR ITEM/LINHA.

O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 28 de junho de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

EXTRATO DA ANÁLISE INICIAL & DILIGÊNCIAS - PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº
009/2023.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise das Propostas de
Preços das empresas licitantes CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; DUNA ENGENHARIA
LTDA; GIAS EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; KOMETAL CONSTRUTORA
LTDA e MVS ENGENHARIA EIRELI que deverão atenderem as diligências no prazo de 02
(dois) dias em cumprimento ao Edital de convocação. Os motivos estão relatados na 2º Ata
Interna análise preliminar - que se encontra disponível no Portal de Compras do Município
- Publique-se no Portal de Compras, DOE e DOU. Camaçari, 28 de junho de 2023-Antonio
Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 28 de junho de 2023.
ANTONIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
em Exercício

		2023-06-29T09:08:26-0300